
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  3 1 . 0  1.2023 №  jjqq,.
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 18.05.2015 № 1604 «Об утверждении 

Требований к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых 
на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам 
найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о 

количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по 
договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 
использования на территории Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии с решением Думы Верхнесалдинского городского округа 
от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положением о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В преамбуле постановления администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 18.05.2015 № 1604 «Об утверждении Требований к 
порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет 
нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых 
помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых 
помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых 
помещений жилищного фонда социального использования на территории 
Верхнесалдинского городского округа» слова «частью 5» заменить словами 
«частью 6».

2. Внести в Требования к порядку, форме и срокам информирования 
граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений 
по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 
использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть 
предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 
социального использования на территории Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденные постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 18.05.2015 № 1604 «Об утверждении Требований к 
порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет 
нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых 
помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых 
помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых



4

помещений жилищного фонда социального использования на территории 
Верхнесалдинского городского округа», следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 2 слово «администрации» исключить;
2) подпункт 2 пункта 2 исключить;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Информация о количестве жилых помещений, которые могут быть 

предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 
социального использования на территории Верхнесалдинского городского 
округа, размещается на официальном сайте Верхнесалдинского городского 
округа в сети Интернете ежегодного в срок до 01 марта.»;

4) в пункте 5 слова «публикуется (размещается)» заменить словом 
«размещается».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. «.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://y-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
С.В. Полякову.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа И.Б. Сальников

/  Протокольная^ 
\  часть }\

V

http://y-salda.ru

